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deles efter særlige Regler, og i Lovens 
S 12 staar: 홢Statstilskuddet etter nærvæ- 
rende Paragraf udbetales til Kommunerne 
sammen med det ordinære Statstilskud i 
Henhold til § 31 i Lov, Nr. 85 af 15, Maj 
1903, der udbetales den 1. Juli 1916". Men 
hvorledes er det nu gaaet med Udbetalin- 
gen deraf? Under 3. Marts 1916 udsendte 
Indenrigsministeren et Cirkulære til Kø- 
benhavns Magistrat og samtlige Amtmænd, 
og i dette Cirkulære, der drejer sig om 
Udgifterne til Skolevæsenet, Alderdoms- 
understøttelsen, Fattigvæsenet, Tilskud til 
Hjælpekasserne, Understøttelser til Børn 
af Enker og Udgifter ifølge Dyrtidsloven 

, af 22. December 1915, stod der, at inden 
Udgangen af April Maaned skulde Kom- 
munalbestyrelserne til Amterne indsende 
Oplysninger aÙgaaende de nævnte Forhold 
samt Oplysninger angaaende Kommuner- 

홢 nes Indkomst- og Formueskat til Staten, 
og disse Oplysninger skulde indsendes til 
Ministeriet in den 15. Maj 1916. Under 15. Juli 
1916 har vi i Statstiden de en Fortegnelse over 
Statstilskuddet til Kommunerne ifølge Loven 
af 1903. Den første Rate, altsaa Halvdelen 
af StatstilskudÇlèt, blev fordelt 1. Juli 
1916, den anden Halvdel 1. Januar 1917, 
men endnu har vi ikke set noget til For- 
delingen af den halve Million Kroner, og 
det er dog ret længe siden, Ministeriet 
udsendte det pågældende Cirkulære. Jeg 
har i Statistisk Departement søgt Oplys- 
ning om, hvornaar Resultatet kunde ventes 
at foreligge, og der blev svaret mig, at 
endnu var der ikke - indkommet Oplysnin- 
ger fra alle Amtskommuner. Jeg fore- 
spurgte endnu en Gang, og der blev da 
svaret, at nu var 홢 Oplysningerne kommet, 
men det var saa sent som den 23. Januar 
1917. Det har taget ikke saa lidt Tid at 
fremskaffe disse Oplysninger, og det finder 
j eg ikke er rigtigt; vi kunde nok have 
ventet, at de var blevet tilvejebragt lidt 
hurtigere, men nok derom, nu er, saa vidt 
jeg kan forstaa, Beregningsarbejderne i 
Statistisk Departement temmelig- vidt frem- 
skredet, saa at de kan ventes afsluttede i 
en ret nær Fremtid, og jeg haaber da, at 
den højtærede Minister vil give Rigsdagen 
Oulvsninsrér om denne Sag. 

I den Betænkning, der blev afgivet af 
Folketingets Udvalg den 19. December 
1916, staar der: 홢Da man imidlertid 
endnu ikke i Ministeriet har kunnet til- 
vejebringe en Oversigt over, hvorledes de 
vedtagne Fordelingsregler har virket, fin- 
der man det rettest at udskyde Forslag 
om at yde Vs Mill. Kr. til Kommunerne 
for det Tidsrum, hvori den her omhandlede 

Lov skal gælde, saa meget mere, som In- 
denrigsministeren i Udvalget har givet 
Tilsagn om, at han vil forelægge Rigs- 
dagen de endelige Beregninger og paa 
Grundlag af de gjorte Erfaringer stille 
særskilt Forslag om Fordelingen af den 
halve Million, eventuelt Forslag om, at de 
særlig vanskeligt stillede Kommuner kan 
erholde et yderligere Tilskud i Overens- 
stemmelse med Forudsætningen i Lov Nr. 
320 af 22. December 1.915". Det, jeg har 
villet fremdrage, er da, at naar vi be- 
handler et Forslag om yderligere inskud 
til Kommunerne, bør de virkelig have det 
Tilskud, de har Krav paa. Jeg haaber, 
at Ministeren vil give den Mand i Statistisk 
Departement, som udarbejder Beregnin- 
gerne, Tid dertil og ikke drage ham fra 
dette Arbejde over til noget andet, saa er 
jeg temmelig vis paa, at Beregningerne 
vil blive fuldført i en nær Fremtid, maa- 
ske i den kommende Uge, og saa haaber 
jeg, at Resultatet vil blive Rigsdageniore- 
lagt, samt at den højtærede Minister vil 
indfri sit Løfte om at forelægge et Lov- 
forslag om Fordelingen af den halve Mil- 
lion Kroner, som ventes knyttet til Loven af ' 
22. December 1916. 

; Jensen-Søntlernp :J eg; Kan r e e t  og 
alt slutte mig til, hvad mit Partis Ord- 
fører, det ærede Medlem for Aalborg Amts 
5te Valgkreds (.Xvist), har udtalt om det 
foreliggende Lovforslag. -Naar jeg gerne 
vil. knytte et Par Bemærkninger til Lov- 
forslaget, er det, fordi j eg synes, der kunde 
være Grund for det Udvalg, som jeg for- 
staar vil komme til at beskæftige sig med 
Sagen, til at tage et Par Spørgsmaal .op 
til Overvejelse. Hvis der kunde blive 
Enighed om dem, vilde de let kunne gen- 
nemføres sammen med Lovforslagets Be- 
stemmelser, og kan der ikke blive Enighed 
om dem, maa man jo lade dem ligge til 
bedre Tider. Jeg vil dog først gøre nogle 
Bemærkninger i Anledning af et Par Ud- 
talelser, der er faldet her, den ene fra det 
ærede Medlem fra Silkeborg (Jacob Chri- 
stensen), den anden fra det ærede Medlem 

i fra Sorø (Poul Christensen). ' ', - I 
Det ærede Medlem fra Silkeborg 

talte, synes jeg, som om der i Lovforsla- 
get var Tale om at give Penge til Sogne- 
raadsformændene. Det er der faktisk 
ikke. Der er stillet i Udsigt, at hvis man 
i Kommunerne er rundhaandet overfor 
SogneraadsforiÜændene og giver dem mere 홢 
end de 30 Øre pr. Indbygger, kan Kom- 
munerne faa en Del af Beløbet refunde- 
ret, men om ; Sogneraadsformændene faar 


